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Wodzisław Śl., dn. 25 września 2024 r. 

WRZ.0022.35.2024 

Protokół Nr 16/24 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego  

w dniu 25 września 2024 roku 

Ad. 1 

Starosta Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.  

Na posiedzeniu obecni byli następujący Członkowie Zarządu: 

Leszek Bizoń – Starosta 

Barbara Chrobok – Wicestarosta 

Arkadiusz Skowron – Członek Zarządu  

Barbara Magiera – Członek Zarządu 

Marek Hawel – Członek Zarządu 

Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli ponadto: 

Michał Lorek – Sekretarz Powiatu 

Mariusz Rakowski – Skarbnik Powiatu 

Adam Duży – Radca prawny 

Katarzyna Zöllner-Solowska – Naczelnik Wydziału Oświaty 

Ad. 2 

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia. 

3. Zaakceptowanie i skierowanie pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Wodzisławskim 

a Miastem Rybnik w sprawie zasad organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii 

w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Rybniku.  

4. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w następujących sprawach: 

a) udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu 

Śląskim, Pani Marii Lach, do zawarcia umowy o dofinansowanie, realizacji i rozliczenia 

projektu pt. „Doświadczenia zawodowe w wymiarze europejskim - szansą na lepszy 

start” realizowanego na zasadach programu Erasmus Plus na lata 2021-2027 w Sektorze 

Kształcenia i szkolenia zawodowe, Akcja 2 - Krótkoterminowe projekty dla mobilności 
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uczniów i kadry w dziedzinie kształcenia i szkolenia zawodowego KA122-VET, 

dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach projektu 

„Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i kadry edukacji szkolnej", realizowanego 

w programie Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego, 

b) udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu 

Śląskim, Pani Marii Lach, do zawarcia umowy o współpracy z głównym koordynatorem 

projektu Šolski center Velenje – szkoła gastronomiczna w Słowenii oraz do realizacji 

i rozliczenia projektu pt. „’Four Seasons In Organic Kitchen’ (FSIOK)” w ramach 

programu Erasmus Plus na lata 2021-2027, Sektor -  Kształcenie i szkolenia zawodowe, 

Akcja 2 - Współpraca organizacji i instytucji:  Partnerstwa współpracy w sektorze 

kształcenia i szkolenia zawodowe (KA220-VET). 

5. Zajęcie stanowiska w kwestii ustalenia wysokości dotacji na 2025 rok przeznaczonej dla 

gmin, którym Powiat Wodzisławski powierzył prowadzenie ognisk pracy pozaszkolnej.  

6. Rozpatrzenie prośby o wyrażenie zgody na organizację dodatkowych zajęć nauki z języka 

polskiego dla uczniów (obywateli Ukrainy) uczęszczających do Zespołu Szkół Technicznych 

w Wodzisławiu Śląskim, do I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich 

w Wodzisławiu Śląskim oraz do Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach.  

7. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach: 

a) udzielenia upoważnienia do podejmowania w imieniu i na rzecz Powiatu 

Wodzisławskiego czynności niezbędnych do złożenia wniosku o dofinansowanie 

projektu z Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021 - 2027, konkurs nr FESL.02.02-

IZ.01-120/24 w ramach Priorytetu II Fundusze Europejskie na zielony rozwój, Działanie 

FESL.02.02 Efektywność energetyczna budynków użyteczności publicznej – ZIT 

Subregionu Zachodniego, 

b) powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym 

pn.: „Dostawa sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem”. 

8. Udzielenie upoważnienia dla Starosty Wodzisławskiego Leszka Bizonia do reprezentowania 

Powiatu Wodzisławskiego jako wspólnika spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji 

Samochodowej w Raciborzu Spółka z o.o. z siedzibą w Raciborzu na Nadzwyczajnym 

Zgromadzeniu Wspólników w dniu 11 października 2024 r. oraz do wykonywania prawa 

głosu w imieniu wspólnika.  

9. Rozpatrzenie wniosku Komendanta Powiatowego Policji w Wodzisławiu Śląskim w sprawie 

zabezpieczenia z budżetu Powiatu Wodzisławskiego kwoty 100.000 zł z przeznaczeniem 

na dofinansowanie zakupu samochodu służbowego – furgonu patrolowego.  

10. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków 

budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok polegających na przeniesieniu planowanych 

kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 

ustawy o finansach publicznych.  

11. Sprawy bieżące:  

a) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 

w Rydułtowach na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 16/2024, 
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b) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia 

dla Osób Doznających Przemocy Domowej w Wodzisławiu Śląskim na podstawie 

zarządzenia kierownika jednostki Nr 11/2024, 

c) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia 

kierownika jednostki Nr 75/2024 i Nr 77/2024, 

d) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Centrum Administracyjnego 

Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Gorzyczkach na podstawie 

zarządzenia kierownika jednostki Nr 1/IX/2024. 

12. Wolne głosy i wnioski.  

13. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 17 września 2024 r. 

14. Zakończenie posiedzenia Zarządu. 

  

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia,.  

Ad. 3 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy 

Powiatem Wodzisławskim a Miastem Rybnik w sprawie zasad organizowania, prowadzenia 

i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Parafii Ewangelicko-

Augsburskiej w Rybniku (załącznik nr 2 do protokołu). Naczelnik przypomniała, że zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej w sprawie warunków i sposobu organizowania 

nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach, organ prowadzący zobowiązany jest 

do zorganizowania nauki religii danego wyznania dla zdeklarowanych uczniów. W związku z tym, 

iż w roku szkolnym 2024/2025 na zajęcia w punkcie katechetycznym Parafii Ewangelicko-

Augsburskiej w Rybniku uczęszczają uczniowie szkół, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Wodzisławski, zaistniała konieczność podjęcia uchwały upoważniającej organy 

do zawarcia stosownego porozumienia. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu 

Wodzisławskiego ww. projekt uchwały. 

Ad. 4 a) 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół 

Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim, Pani Marii Lach, do zawarcia umowy o dofinansowanie, 

realizacji i rozliczenia projektu pt. „Doświadczenia zawodowe w wymiarze europejskim - szansą 

na lepszy start” realizowanego na zasadach programu Erasmus Plus na lata 2021-2027 

w Sektorze Kształcenia i szkolenia zawodowe, Akcja 2 - Krótkoterminowe projekty 
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dla mobilności uczniów i kadry w dziedzinie kształcenia i szkolenia zawodowego KA122-VET, 

dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach projektu 

„Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i kadry edukacji szkolnej", realizowanego 

w programie Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (załącznik nr 3 do protokołu). 

Naczelnik poinformowała, że Zespół Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim za zgodą 

Zarządu aplikował o dofinansowanie do ww. projektu, który został pozytywnie oceniony 

i skierowany do dofinansowania oraz realizacji. Uczestnikami projektu będą uczniowie klas 

trzecich oraz czwartych w zawodzie technik organizacji turystyki, technik ekonomista i technik 

informatyk. Wartość projektu wyniesie 70.000,00 euro tj. 311.955,00 zł. Przewiduje się 100% 

dofinansowanie zewnętrzne z Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 

wypłacone w dwóch transzach. Zachodzi potrzeba zabezpieczenia w sierpniu 2025 r. 

20% budżetu, tj. 62.391,00 zł, a zwrot zaangażowanych środków nastąpi do października 2026 r.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 155/2024 w ww. sprawie.  

Ad. 4 b) 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół 

Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim, Pani Marii Lach, do zawarcia umowy o współpracy 

z głównym koordynatorem projektu Šolski center Velenje – szkoła gastronomiczna w Słowenii 

oraz do realizacji i rozliczenia projektu pt. „’Four Seasons In Organic Kitchen’ (FSIOK)” w ramach 

programu Erasmus Plus na lata 2021-2027, Sektor -  Kształcenie i szkolenia zawodowe, Akcja 2 - 

Współpraca organizacji i instytucji:  Partnerstwa współpracy w sektorze kształcenia i szkolenia 

zawodowe (KA220-VET) (załącznik nr 4 do protokołu). Naczelnik przekazała, że Zespół Szkół 

Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim za zgodą Zarządu Powiatu aplikował o dofinansowanie 

dla ww. projektu, który został pozytywnie oceniony oraz skierowany do dofinansowania 

i realizacji. Głównym koordynatorem projektu będzie szkoła gastronomiczna w Słowenii. 

Uczestnikami projektu będzie 12 uczniów z klas gastronomicznych i pokrewnych. Wartość 

projektu wyniesie 120.000,00 euro, przy czym Zespół Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu 

Śląskim jako partner otrzyma 30.500,00 euro, tj. 144.875,00 zł. Przewiduje się 100% 

dofinansowanie zewnętrzne z programu Erasmus Plus. Konieczne jest zabezpieczenie 

we wrześniu 2025 r. 20% budżetu, tj. około 28.975,00 zł, a zwrot zaangażowanych środków 

nastąpi do lutego 2027 r.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 156/2024 w ww. sprawie.  
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Ad. 5 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska zwróciła się o zajęcie stanowiska 

w kwestii ustalenia wysokości dotacji na 2025 rok przeznaczonej dla gmin, którym Powiat 

Wodzisławski powierzył prowadzenie ognisk pracy pozaszkolnej (załącznik nr 5 do protokołu). 

Naczelnik przekazała, iż zasady udzielania dotacji gminom na prowadzenie ognisk pracy 

pozaszkolnej zostały ustalone przez Zarząd Powiatu w 2012 r. Zgodnie z tymi zasadami została 

przygotowana propozycja ustalenia wysokości dotacji na 2025 r. uwzględniająca stopień inflacji. 

Proponuje się, aby w 2025 r. dotacje dla gmina na prowadzenie OPP wyniosły ogółem 

683.452,00 zł, w tym: 

- dla Miasta Radlin w wysokości 104.814,00 zł. 

- dla Miasta Wodzisław Śląski wysokości 256.869,00 zł, 

- dla Miasta Rydułtowy w wysokości 321.769,00 zł.    

Naczelnik wyjaśniła, iż proponowana dotacja dla Miasta Rydułtowy obejmuje dotację 

na prowadzenie ogniska pracy pozaszkolnej w wysokości 185.079,00 zł oraz na Państwowe 

Ognisko Plastyczne w wysokości 136.690,00 zł, gdyż zgodnie z przyjętymi zasadami 20% ogólnej 

kwoty na dotacje przyznawane jest na dofinansowanie działalności ogniska specjalizującego się 

w ściśle określonej dziedzinie. Naczelnik dodała, iż wysokość dotacji dla poszczególnych gmin 

wyliczana jest procentowo w odniesieniu do liczby dzieci w wieku szkolnym. Obecnie wygląda 

to w ten sposób, że dla Miasta Radlin jest to 19,17%, dla miasta Wodzisław Śląski 46,98%, 

a dla Miasta Rydułtowy 33,85%. 

Członek Zarządu Barbara Magiera zapytała czy do Ogniska Plastycznego w Rydułtowach mają 

dostępność dzieci z całego powiatu, czy tylko z Miasta Rydułtowy. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska odpowiedziała, że jest to ognisko 

ogólnodostępne i mogą w jego zajęciach uczestniczyć dzieci z całego powiatu. 

Członek Zarządu Barbara Magiera powiedziała, że w Mieście Radlin starano się, 

aby do prowadzonego przez to Miasto ogniska chodziły dzieci tylko z Radlina, gdyż zajęcia te są 

nieodpłatne dla uczestników, a w przypadku wielu zajęć dodatkowych rodzice muszą ponosić 

odpłatność za udział dzieci. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska powiedziała, że spotyka się z pytaniami 

ze strony radnych, jak środki na te dotacje są wyliczane i czy są w tym zakresie środki 

przeznaczane z subwencji oświatowej. Naczelnik wyjaśniła, iż nie ma bezpośredniej subwencji 

na ogniska pracy pozaszkolnej, a Powiat otrzymuje środki na zadania pozaedukacyjne, z których 

dotacje przekazywane są na OPP. Poza tym z tej puli środków finansowana jest Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna, Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli  oraz Młodzieżowy 

Powiatowy Ośrodek Sportu. 
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Wicestarosta Barbara Chrobok wyraziła opinię, iż obecnie należy na dotychczasowych zasadach 

przyznać dotacje gminom na OPP, jednak należałoby się zastanowić nad ograniczeniem tej 

dotacji, czy całkowitej rezygnacji z tego zadania od przyszłego roku. Powiat ponosi tak wysokie 

koszty na wszystkie zadania oświatowe, że nie stać go na finansowanie jeszcze OPP.  

Starosta Leszek Bizoń powiedział, że podziela tą opinię, tym bardziej, że obecnie koszty 

na dotacje na OPP sięgają już prawie 700.000 zł. 

Wicestarosta Barbara Chrobok stwierdziła, że można się spodziewać, iż to będzie narastać mając 

na uwadze to, jak bardzo miasta zwiększają ofertę OPP. Kiedyś w Wodzisławiu Śląskim przez 

OPP były realizowane 2 kierunki, a teraz jest ich już 20. Ta oferta jest coraz bogatsza 

i nieadekwatna do tego, co jest realizowane w ramach domów kultury i w zasadzie jest to 

konkurencja dla domów kultury. Pani Barbara Chrobok powiedziała, że jej zdaniem Powiat swoje 

środki finansowe powinien kierować dla dzieci z niepełnosprawnościami, czy z jakimiś 

problemami, albo na ośrodki sportu. Powiatowi brakuje środków na utrzymanie Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej, a tym bardziej nie stać go na to, żeby przeznaczać środki na OPP, 

które się rozrastają do rozmiarów domów kultury. 

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron stwierdził, że zgadza się po części z tą opinią, ale jego 

zdaniem przekazywanie dotacji dla OPP, to chyba jedyny sposób dofinansowania dla dzieci 

z talentem, bo większość wsparcia kierowana jest do osób z niepełnosprawnościami i innymi 

trudnościami.  

Wicestarosta Barbara Chrobok potwierdziła, że jest dużo dzieci z talentami, a za ich rozwijanie 

rodzice muszą płacić. Natomiast zadaniem Powiatu jest wspieranie tych rodziców, którzy mają 

problem z dziećmi z niepełnosprawnościami, a środków w tym zakresie zawsze brakuje i nie jest 

to działalność oferowana przez inne jednostki. Z kolei ogniska pracy pozaszkolnej coraz bardziej 

się rozwijają i z każdym rokiem Powiat coraz więcej środków przeznacza na ten cel. Dlatego też 

należałoby przystąpić do działań w kierunku ograniczenia lub rezygnacji z tych zadań od 2026 r.  

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska zwróciła uwagę, iż w przypadku 

podjęcia decyzji o odstąpieniu od realizacji zadań w ramach OPP, należałoby rozwiązać 

porozumienia z gminami w tym zakresie, gminy wówczas musiałyby zwrócić to zadanie 

Powiatowi, który następnie zdecydowałby o likwidacji tego zadania. 

Skarbnik Mariusz Rakowski zwrócił uwagę, że Powiat nie ma żadnych dochodów 

waloryzowanych stopniem inflacji i takie ustalenie dotacji dla wybranego działu, że jest 

waloryzowana automatycznie jest niekorzystne dla budżetu Powiatu, zwłaszcza że chodzi 

o wydatki bieżące.  

Członek Zarządu Barbara Magiera powiedziała, że można zastanowić się nad tym, aby dotacji 

dla OPP nie waloryzować corocznie, jednak aby nie rezygnować z nich całkowicie.  
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Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska powiedziała, że sprawdzi, 

czy w poszczególnych porozumieniach dotyczących prowadzenia OPP jest zawarty zapis 

dotyczący corocznej waloryzacji dotacji. Dodała, że z tego co jej wiadomo taka zasada została 

przyjęta przez Zarząd w 2012 r., ale oczywiście może to obecnie zostać zmienione, jeżeli taka 

decyzja zapadnie i wówczas można by ustalić dotacje dla OPP na 2025 r. na poziomie roku 

bieżącego. Informacje w tym zakresie będzie mogła przedstawić na kolejnym posiedzeniu. 

Starosta Leszek Bizoń powiedział, że była mowa o tym, iż są środki z subwencji oświatowej 

przyznawane na działania pozaedukacyjne, więc po wydzieleniu z puli tych środków pozostałych 

obszarów można określić wysokość środków jaka pozostaje na OPP. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska wyjaśniła, że na wszystkie cztery 

obszary działań pozaedukacyjnych Powiat poza środkami z subwencji dopłaca ze swojego 

budżetu 1,5 mln zł, więc jeżeli nie zostanie przyznana dotacja na OPP, to o taką kwotę zmniejszy 

się luka finansowa na te działania.  

Starosta Leszek Bizoń stwierdził, na najbliższy rok należałoby przyznać dotację dla OPP, 

żeby nie stawiać gmin nagle w trudnej sytuacji. Natomiast w trakcie roku należy podjąć 

rozmowy z gminami w temacie ograniczenia dotacji lub też rezygnacji z tego zadania od 2026 r. 

i wypracować inną formę działania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie postanowił o przesunięciu na kolejne posiedzenie decyzji 

w zakresie ustalenia wysokości dotacji na 2025 rok przeznaczonej dla gmin, którym Powiat 

Wodzisławski powierzył prowadzenie ognisk pracy pozaszkolnej. 

Ad. 6 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody 

na organizację dodatkowych zajęć nauki z języka polskiego dla uczniów (obywateli Ukrainy) 

uczęszczających do Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim, do I Liceum 

Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim oraz do Zespołu 

Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach (załącznik nr 6 do protokołu). Naczelnik 

przypomniała, że zgodnie z przepisami ustawy Prawo oświatowe osoby niebędące obywatelami 

polskimi, podlegające obowiązkowi szkolnemu lub obowiązkowi nauki, które nie znają języka 

polskiego albo znają go na poziomie niewystarczającym do korzystania z nauki, mają prawo 

do dodatkowej, bezpłatnej nauki języka polskiego. Zajęcia w tym zakresie finansowane są 

z Funduszu Pomocy Ukrainie. Obecnie pojawiła się potrzeba organizacji takich zajęć dla:  

- 14 uczniów Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim, 

- 1 ucznia I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu 

Śląskim, 

- 3 uczniów Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach. 
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Proponuje się, aby dla uczniów tych ustalić dodatkowe zajęcia z języka polskiego w wymiarze 

4 godzin tygodniowo.    

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na organizację dodatkowych zajęć nauki z języka 

polskiego dla uczniów (obywateli Ukrainy) uczęszczających do Zespołu Szkół Technicznych 

w Wodzisławiu Śląskim, do I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich 

w Wodzisławiu Śląskim oraz do Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach 

w wymiarze 4 godzin tygodniowych.  

Ad. 7 a) 

Wicestarosta Barbara Chrobok przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie udzielenia upoważnienia do podejmowania w imieniu i na rzecz Powiatu 

Wodzisławskiego czynności niezbędnych do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu 

z Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021 - 2027, konkurs nr FESL.02.02-IZ.01-120/24 

w ramach Priorytetu II Fundusze Europejskie na zielony rozwój, Działanie FESL.02.02 

Efektywność energetyczna budynków użyteczności publicznej – ZIT Subregionu Zachodniego 

(załącznik nr 7 do protokołu). Wicestarosta przypomniała, iż Zarząd wyraził zgodę 

na aplikowanie o środki dla projektu pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej 

na terenie powiatu raciborskiego i wodzisławskiego”, a obecnie zachodzi potrzeba udzielenia 

upoważnienia do złożenia takiego wniosku za pośrednictwem Lokalnego Systemu 

Informatycznego. Proponuje się, aby upoważnić Pana Mariusza Hałacza – Głównego specjalistę 

w Wydziale Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych, do podejmowania w imieniu 

i na rzecz Powiatu Wodzisławskiego czynności niezbędnych do złożenia wniosku aplikacyjnego. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 157/2024 w ww. sprawie.  

Ad. 7 b) 

Wicestarosta Barbara Chrobok przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Dostawa 

sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem” (załącznik nr 8 do protokołu). Wicestarosta 

przekazała, że do składu Komisji Przetargowej proponuje się powołać pracowników z Wydziału 

Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych, Biura Informatyki oraz Wydziału 

Organizacyjno-Administracyjnego, wskazanych w treści projektu uchwały. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 158/2024 w ww. sprawie.  
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Ad. 8 

Starosta Leszek Bizoń zwrócił się o udzielenie upoważnienia dla jego osoby do reprezentowania 

Powiatu Wodzisławskiego jako wspólnika spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej 

w Raciborzu Spółka z o.o. z siedzibą w Raciborzu na Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników 

w dniu 11 października 2024 r. oraz do wykonywania prawa głosu w imieniu wspólnika 

(załącznik nr 9 do protokołu). Starosta przekazał, iż wpłynęło zawiadomienie o zwołaniu w dniu 

11 października br. Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników PKS, więc żeby można było 

w nim uczestniczyć zachodzi potrzeba udzielenia odpowiedniego upoważnienia przez Zarząd 

Powiatu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie udzielił upoważnienia dla Starosty Wodzisławskiego Leszka Bizonia 

do reprezentowania Powiatu Wodzisławskiego jako wspólnika spółki Przedsiębiorstwo 

Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Spółka z o.o. z siedzibą w Raciborzu na Nadzwyczajnym 

Zgromadzeniu Wspólników w dniu 11 października 2024 r. oraz do wykonywania prawa głosu 

w imieniu wspólnika poprzez głosowanie „za” podjęciem uchwały objętej porządkiem obrad 

tego Zgromadzenia.  

Ad. 9 

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił wniosek Komendanta Powiatowego Policji 

w Wodzisławiu Śląskim w sprawie zabezpieczenia z budżetu Powiatu Wodzisławskiego kwoty 

100.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu służbowego – furgonu 

patrolowego (załącznik nr 10 do protokołu). Skarbnik wyraził opinię, iż przepływ środków 

finansowych z budżetu państwa do budżetu powiatu i z powrotem do budżetu państwa budzi 

jego wątpliwości, bo nie po to samorząd otrzymuje z budżetu państwa środki na wykonywanie 

swoich zadań, żeby później te środki z powrotem wracały. Natomiast pozytywne rozpatrzenie 

tego wniosku formalnie jest dopuszczalne i w przypadku takiej decyzji środki przekazywane 

są za pośrednictwem Funduszu Wsparcia Policji. Skarbnik stwierdził, że obecnie Powiatu nie stać 

na udzielenie takiego wsparcia dla Policji. Za półrocze Powiat wygenerował nadwyżkę 

operacyjną w wysokości 21.055.000 zł, ale ten obraz jest zniekształcony poprzez środki z części 

oświatowej subwencji ogólnej zrealizowane szybciej niż planowano na poziomie 14.236.000 zł 

oraz przez nadwykonanie środków dotacyjnych, co oznacza, iż dynamika tych dochodów będzie 

teraz spadać. Zatem, gdyby te dwie pozycje odjąć od nadwyżki operacyjnej, to spadnie 

ona do wysokości 4.168.000 zł, a do zabezpieczenia wydatków oświatowych brakuje środków 

w wysokości 9.450.000 zł. Jeżeli nasz Powiat nie otrzyma z budżetu państwa dodatkowych 

środków, to wykonany zostanie deficyt operacyjny na poziomie ponad 5.000.000 zł. Skarbnik 

powiedział, że w związku z tą sytuacją rekomenduje, aby nie udzielać wnioskowanego wsparcia 

dla Komendy Powiatowej Policji. 

Starosta Leszek Bizoń powiedział, że z tego co mu wiadomo, Komendant Policji z podobnymi 

wnioskami zwrócił się do miast i gmin z terenu Powiatu i już wiadomo, że Miasto Wodzisław 
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Śląski takiego wsparcia udzieli, a zapewne inne jednostki też. Starosta zasugerował, że może 

warto by było poczekać jeszcze z decyzją w tej sprawie parę tygodni, do czasu gdy pojawi się 

informacja o ewentualnym uzupełnieniu dochodów z budżetu państwa.  

Wicestarosta Barbara Chrobok zaproponowała, aby poruszyć tą kwestię na Konwencie Miast 

i Gmin Powiatu, żeby poznać ich stanowisko w tej sprawie, bo inne samorządy też mają 

trudności finansowe. Stwierdziła, że jej zdaniem naszego Powiatu nie stać na udzielenie takiego 

wsparcia finansowego dla Policji, gdyż Powiat ma wiele pilnych potrzeb, więc lepiej byłoby 

te środki przeznaczyć na zadania powiatowe.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie zdecydował o przesunięciu na jedno z kolejnych posiedzeń decyzji 

dotyczącej rozpatrzenia wniosku Komendanta Powiatowego Policji w Wodzisławiu Śląskim 

w sprawie zabezpieczenia z budżetu Powiatu Wodzisławskiego kwoty 100.000 zł 

z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu służbowego – furgonu patrolowego. 

Ad. 10 

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok 

polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami 

wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (załącznik nr 11 

do protokołu). Skarbnik poinformował, że zmian w planie wydatków budżetu Powiatu 

Wodzisławskiego należy dokonać w dziale 801 i 854 w celu zabezpieczenia środków finansowych 

na wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi dla pracowników szkół i placówek oświatowych 

(kwota 280.000,00 zł), a także na pozostałe wydatki bieżące, w szczególności na zakup pomocy 

dydaktycznych oraz konieczność korekty odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 

(kwota 3.631,00 zł). 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 159/2024 w ww. sprawie.  

Ad. 11 

Zarząd Powiatu zapoznał się z:  

a) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 

w Rydułtowach na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 16/2024 (załącznik nr 12 

do protokołu), 

b) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia 

dla Osób Doznających Przemocy Domowej w Wodzisławiu Śląskim na podstawie 

zarządzenia kierownika jednostki Nr 11/2024 (załącznik nr 13 do protokołu), 

c) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika 
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jednostki Nr 75/2024 (załącznik nr 14 do protokołu) i Nr 77/2024 (załącznik nr 15 

do protokołu), 

d) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Centrum Administracyjnego 

Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Gorzyczkach na podstawie zarządzenia 

kierownika jednostki Nr 1/IX/2024 (załącznik nr 16 do protokołu). 

 

Sekretarz Powiatu Michał Lorek przypomniał, iż w dniach od 24 maja do 7 lipca br. prowadzona 

była w naszym Starostwie kontrola przez Najwyższą Izbę Kontroli dotycząca rozwiązań 

organizacyjnych i technicznych w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa przetwarzania informacji 

oraz zapewnienia ciągłości działania w Urzędzie i ich stosowania. Sekretarz poinformował, 

iż w dniu wczorajszym wpłynęło wystąpienie pokontrolne w tym zakresie, które podsumowało 

kontrolę następująco: 

„W Starostwie prawidłowo opracowano i wdrożono procedury mające na celu zapewnienie 

bezpieczeństwa informacji oraz ciągłości działania systemów informatycznych, procedury te były 

aktualizowane. Zapewniono również odpowiednie zasoby kadrowe dla zachowania 

bezpieczeństwa informacji i ciągłości działania z jednoczesnym przypisaniem obowiązków / 

odpowiedzialności w tym zakresie. (…) Starostwo prawidłowo wdrożyło przyjęte rozwiązania 

organizacyjne w zakresie ochrony bezpieczeństwa informacji. Wykorzystywane w Starostwie 

systemy informatyczne oraz osprzęt  informatyczny były zabezpieczane hasłami dostępu. (…) 

Znajdujące się na wyposażeniu Starostwa komputery były chronione oprogramowaniem 

obejmującym m.in. ochronę systemu plików, system zapobiegania włamaniom (IPS), ochronę 

przed atakami z sieci (IDS), firewall, ochronę dostępu do strony internetowych i poczty e-mail. 

(…) W Starostwie zapewniono bezpieczeństwo danych m.in. poprzez sporządzanie 

i przechowywanie kopii zapasowych, które były poddawane testowaniu oraz identyfikację 

kluczowych elementów infrastruktury informatycznej. W Jednostce prowadzono również analizy 

ryzyka w zakresie zapewnienia ciągłości działania oraz przeprowadzono stosowne audyty. 

Pracownicy Starostwa byli przeszkoleni w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa informacji. 

Starostwo prowadziło również rejestr incydentów oraz dokumentację z tym związaną.” 

Sekretarz dodał, że NIK w końcowej części wystąpienia pokontrolnego zwraca uwagę na: 

- obowiązek dokonywania cyklicznych testów scenariuszy przewidzianych procedurą 

Zarządzanie ciągłością działania, 

- konieczność ograniczenia kręgu osób, którym udostępniane zostają procedury zawierające 

dane, których ujawnienie może stworzyć zagrożenie bezpieczeństwa informacji 

podlegających ochronie, wyłącznie do osób uprawnionych, 

- konieczność odpowiedniego zabezpieczenia pomieszczeń serwerowni (zarówno pod kątem 

odnotowywania dostępu osób trzecich, jak i rodzaju materiałów w nich przechowywanych). 

Działania w powyższym zakresie zostały już zrealizowane i informacja na ten temat została 

przekazana do NIK.  
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Ad. 12 

Nie odnotowano.  

Ad. 13 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 17 września 

2024 r. 

Ad. 14 

Starosta Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 25 września 2024 roku.  

Protokołowała: 
Lidia Berg 

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU 
POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

Leszek Bizoń 

 

Wodzisław Śl., dn. 2 października 2024 r.   
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